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Ennakkoilmoittautuminen VO
postitse toimisto@voay.fi) 4.3
 
TERVETULOA kuulolle ja k

 

Tärkeää tietoa kaikille VOAY:n jäsenille!
 

ELÄKEILTA 
 

torstaina 10. maaliskuuta  klo 
18.30 
Puistokulmassa (Talkootie 4, Hiekkahar-
jussa VOAY:n toimistoa vastapäätä). 
Juri Aaltonen OAJ:stä vastaa kysymyk-
siin. 
 
AY:n toimistoon (p.873 4020 tai sähkö-
.2005 mennessä. 

ysymään! 
HUOMIO VOAY:N JÄSENET JA YHTEYSOPETTAJAT! 
 
VOAY:n sääntömääräinen kevät- 
kokous on  
keskiviikkona 16.3.2005  
Rekolanmäen koululla. 
 
Kokouksesta lisää seuraavassa lehdessä. 
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PUHEENJOHTAJAN PUHEENVUORO  

 
HYVÄ KOLLEGA! 
 
Hyvää alkanutta vuotta 2005! 
Tämä vuosi alkaa synkemmissä talousnäkymissä kuin kertaakaan allekir-
joittaneen vuonna 1984 alkaneen palvelussuhteen alun jälkeen. Kunnan 
työntekijänä kysyn oikeutetusti, miten tämä on mahdollista ja kuinka tämä 
vaikuttaa minuun. Ensimmäiseen kysymykseen löytyy selkeitä vastauksia, 
jälkimmäiseen ei pysty varmuudella vastaamaan. Yksi asia on kuitenkin 
varma: me työntekijät emme ole syyllisiä. Meitä vaaditaan silti alentamaan 
omaa palkkaamme lomarahojen verran. On erittäin ikävää, että tällaiset 
uutiset luetaan ensimmäiseksi lehdestä. Eikö olisi ollut korrektia tunnustel-
la henkilöstön näkemystä etukäteen? 
 
Talouden syöksykierteeseen on ainakin kolme tekijää: 
1. Kaupungin omaisuusmassan parhaat osat on myyty ja rahat käytetty. 

Sieltä ei siis löydy mahdollisuutta tasapainottaa tilannetta. 
2. Kaupunki on ottanut riskejä investoinneissa ja ne ovat lauenneet pa-

himmalla mahdollisella tavalla. 
3. Verontasausjärjestelmä vie kaupungilta yli 55 miljoonaa euroa. Jokai-

nen vantaalainen maksaa valtiolle tasausta yli 300 euroa, kun vastaava 
luku esim. Turussa on 130 euroa. Kuitenkin kummassakin kunnassa ve-
rotulot yhteensä/asukas ovat runsaat 3000. Lisäksi laskennallisia valti-
onosuuksia Turku saa lähes neljä kertaa enemmän kuin Vantaa.  

 
Se niistä syistä. 
 
Sivistystoimen palkkabudjetti ylittyi n. kah-
della miljoonalla eurolla. Sen olisi pitänyt 
kertoa päättäjille, että nykyrahoituksella ei 
tulla toimeen. Kaupungin johdossa ilmeisesti 
päätellään, että kouluissa haaskataan rahoja, 
tehdään kalliita loppuvuoden tilinpäätöshan-
kintoja jne. Osa rehtoreista onkin saamassa 
kirjallisen huomautuksen budjetin ylittämises-
tä. Ammattiyhdistys on joutunut tarttumaan 
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asiaan jyrkkäsanaisesti. Miten toimia koulussa, jonka oppilasmäärä onkin 
laskenut lukuvuoden alun jälkeen? Muutamassa tapauksessa pudotus on 
alentanut koulun budjettia huomattavasti. Olisiko rehtorin siinä tilanteessa 
pitänyt esim. irtisanoa yksi opettaja, vaikka eivät oppilaat samalta luokalta 
vähentyneetkään. Ammattiyhdistyksen mielestä tällainen henkilöstöpoli-
tiikka on arveluttavaa. Ainakaan se ei edesauta työntekijöiden sitoutumista 
yhteisiin tavoitteisiin. 
Kirjoitan tätä pääkirjoitusta sunnuntaina 23.1.2005. Lehti ilmestyy viikolla 
5, toivottavasti siihen mennessä on kuultu jotain myönteistä ja rakentavaa. 
 
Erkki Tulkki, erkki.tulkki@voay.fi
 
 VOAY TIEDOTTAA 
 
 
VOAY:n hallituksen virkailijat vuodelle 2005: 
puheenjohtaja: Erkki Tulkki 
varapuheenjohtaja: Pirita Laine 
sihteeri: Miia Puistolahti 
taloudenhoitaja: Kari Ritala 
tiedottaja: Annika Arstila 
emännät: Annika Arstila, Päivi Saarinen 
ja Kati Kivistö 
isäntä: Clas Salonen 
koulutusvastaava: Pirjo Haikka 
harrastustoimensihteeri: Marja-Liisa Ku-
ronen 
urheiluasiat: Jukka Vartiainen 
 
Valio- ja toimikuntien puheenjohtajat vuodelle 2005: 
Toimistovaliokunta: Erkki Tulkki 
Edunvalvontatoimikunta: Erkki Tulkki 
Koulunjohdollinen toimikunta: Risto Purhonen 
Järjestöasiantoimikunta: Mika Koskinen 
Tiedotustoimikunta: Annika Arstila 
Harrastustoimikunta: Marja-Liisa Kuronen 
Luottamusmiestoimikunta: Marjatta Vasara 
Vaalitoimikunta: Vilho Kulju 
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 PÄÄLUOTTAMUSMIES TIEDOTTAA  
 
Kaikesta huolimatta hyvää alkanutta vuotta! Luvassa on niin paljon muu-
toksia, että ennakointi tuottaa ongelmia. Yritän hahmottaa joitakin keskei-
siä: 
 
TUPO TUO, TUPO VIE… 
C-PALKAT SUORAAN 
EUROIKSI… 
 
Valtakunnallisesti on sovittu 
poikkeuksellisen pitkästä tu-
posta: 15.2.05 – 30.9.07. Tä-
nä aikana on molemmin puo-
lin työrauhavelvoite. Tupon anteja ovat yleiskorotukset, joista ensimmäi-
nen tulee 1.3.05 (1,9 %). Toista saadaankin odottaa kesäkuulle 2006 (1,4 
%). Välissä tulevat ”kertakorvaukset” eli kesäkuussa 2005 maksetaan 2,1 
% toukokuun palkasta, ja kesäkuussa 2006 tulee 0,9 % toukokuun palk-
kasummasta. Nämä eivät  tule siis peruspalkkaan vaan maksetaan yhden 
kerran (”juhannusraha”). 

 
Suuri periaatteellinen muutos on peruskoulun ja lukion (ml. aikuislukio) 
opettajien palkkojen eurottaminen: siirtyminen C-palkoista eurotettuihin 
tapahtuu 1.8.05. Palkkaa ei ilmoiteta enää C-palkkaluokkina vaan suoraan 
eurovälyksenä. Myös kansalaisopistojen ja musiikkiopistojen opettajien 
Muutosten vuosi – tupo, eläkkeet, palveluverkko, leikkaukset…  
palkat muutetaan vastaavasti.  

 
Kaikkia koskeva OVTES:n huononnus on sairauslomakorvauksen muut-
tuminen niin, että kahden kuukauden täyden palkan jälkeen palkka putoaa 
suoraan 2/3:aan ja 180 päivän jälkeen muuttuu harkinnanvaraiseksi. Ei siis 
enää makseta 75 % 180 päivään asti ja siitä 365 päivään 60 %. Muutos tu-
lee voimaan 1.3.2005.  
 

 4



VANTAAN OPETTAJA 27.1.2005 

…JA OSALLE ENEMMÄN 
 
Keskustelua herättää varmaan tupossa 
sovittu peruskoulun 3. yt-tunti (1.8.05 
alkaen). OAJ:n neuvottelijat katsovat, 
että kyseessä on maksu jo tehdystä 
työstä (1,8 %). Työnantajan näkemys 
lienee toinen; KT:n neuvottelupäällik-
kö Piekkala mainitsee ”mittavasta re-
surssista”. – Asiaan varmasti palataan 
Vantaallakin. 
 

Eurotuksesta on lupailtu palkanlisää. Tapahtuuko näin, on jokaisen valvot-
tava omalta osaltaan. Ammatillisella puolella vastaava muutos toteutettiin 
1.1.05, ja kuulemma Vantaalla ”parin opettajan” palkka putosi eurotukses-
sa. Tosin heille pitäisi erotus maksettaman HL:nä. - Varmaan tästäkin kes-
kustellaan ensi syksynä, kun eurotus on tehty. 
 
Puhetta ja päätettävää saattaa syntyä siitäkin §:stä, jonka mukaan 2. asteel-
la voidaan työajasta sopia luottamusmiehen kanssa toisin kuin tähän asti. – 
Peruskoulua tämä ei koske. Myös apulaisrehtorin virkoja voidaan perustaa 
kokonaistyöaikaan ja –palkkaan. Ensimmäinen on tulossa (yhtenäiseen pe-
ruskouluun). Muiden apulaisrehtorien tehtävämuutoksesta ei ole toistai-
seksi keskusteltu. 
 
Lopullisia ratkaisuja kaikista kohdista ei vielä ole; neuvottelut vuoden 
2005 liittoerästä jatkuvat helmikuun loppuun. Ensi vuoden liittoerästä 
neuvotellaan vastaavasti. Myös kehittämisohjelmaa tarkistellaan. 
 
ELÄKKEIDEN LASKENTA MUUTTUU 
 
Moni on kysellyt, kuinka uusi eläkejärjestelmä (1.1.05 -) vaikuttaa palkka-
ukseen ja virkavapauksiin. Läheskään kaikkea tietoa ei vielä saatavilla. 
Yksinkertainen nyrkkisääntö kannattaa kuitenkin muistaa: 
- Ennen eläkkeet laskettiin keskimääräisten vuosien perusteella; ns. huono-
ja vuosia poistaen. 
- Nyt vuodenvaihteessa 2004 / 2005 vapaakirjautettiin kaikki eläkkeet: 
laskettiin siihenastinen eläkekertymä ja ”nollattiin” tilanne.  
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- Tästä lähtien jokainen vuosi lasketaan erikseen, eikä mitään vuotta pudo-
teta pois: kaikista vuosista lasketaan erikseen vuotuinen eläkekertymä.  
Siitä voi arvioida, miten vuorotteluvapaa tms. vaikuttaa eläkkeeseen. 
HUOM! OAJ:stä tulee Juri Aaltonen 10.3.05 puhumaan eläkkeistä. Paikka 
on Puistokulma, ja kaikki kiinnostuneet jäsenet ovat sinne tervetulleita 
kuulemaan & kysymään.  
 
LOMARAHA ”VAPAAKSI”?  
 
Vantaan kaupungin rahanpuute ei 
osoita hellittämisen merkkejä. Jär-
jestöjen toivotaan ottavan (myöntei-
sesti) kantaa ns. lomarahojen va-
paaksi vaihtoon. Liikkeelle lähdet-
tiin sosiaali- ja terveystoimesta – 
jossa OAJ:n  jäseniä ovat lastentar-
hanopettajat – mutta kysymys osoi-
tettiin kaikille pääluottamusmiehille 
ja heidän edustamilleen järjestöille. ”Mikään toimiala ei voi jäädä ulko-
puolelle”, sanottiin työnantajan taholta.  
Keskusjärjestömme kielteinen kanta ei ole muuttunut. Varmistin sen 
ylimmältä taholta. Lomarahan ns. vapaaksi vaihto merkitsee palkanalen-
nusta ja lisää palkatonta työtä (työpaikan muille työntekijöille, kun joku 
”lomailee”). Tai sitten annetaan työnantajalle korotonta lainaa, jonka voi 
saada eläkkeelle lähtiessään. – Monilta opettajilta leikataan palkkaa jo nyt. 
Kannustaako ja motivoiko Vantaan kaupungin menettely?  
 
PALVELUVERKKOA ”TARKISTETAAN”? 
 
Rahapula on keskeinen mutta ei ainoa syy päiväkotien ja koulujen palve-
luverkon tarkistamiseen. Ongelmana on myös väestönmuutos: tiloja on 
siellä, mistä lapset vähenevät, ja puuttuu sieltä, missä väkimäärä kasvaa.  
Niinpä kaupunginhallitukseen on menossa (17.2.05) suunnitelma, jossa 
esitetään joukko päiväkoteja ja kouluja lakkautettavaksi / yhdistettäväksi / 
sulautettavaksi (valitse mieluisin ilmaus). Lopullisia päätöksiä aiotaan teh-
dä sitten, kun toukokuussa valmistuva väestöennuste on käytettävissä. Esi-
tykset tehdään kesäkuun loppuun mennessä, ja elokuun alusta niitä aletaan 
toteuttaa. Kun kysyttiin lausuntojen pyytämisestä, vastaus oli: ”Voidaan 
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pyytää – esitykset saadaan kesäkuun lopussa ja toteutuksiin on ryhdyttävä 
elokuun alusta.” Lausuntoaika = heinäkuu? Kaikkien, joita suunnitelmat 
koskevat, onkin syytä seurata tapahtumien kulkua tiukasti. 
 
YT-NEUVOTTELUJA TARVITAAN? 
 
Kun työolot olennaisesti muuttuvat, on pidettävä yt-neuvottelu asianosais-
ten kanssa. Näin sanotaan yt-laissa, jota Vantaan kaupunkikin on velvolli-
nen noudattamaan. Mikä on ”olennainen muutos”, siitä on väitelty. Lähtö-
kohta on, että työpaikan fyysinen muutos muista muutoksista puhumatta-
kaan on niin olennainen, että siitä tulee informoida ajoissa ja neuvotella yt-
sopimuksen hengessä. Muutos voidaan joka tapauksessa toteuttaa ”työn-
johdollisena toimenpiteenä”, tulkitaan SIVIssä. Keskusteluja ja faktojen 
(talous ym.) selvittämistä kuitenkin tarvitaan kaikissa työyhteisöissä. 

 
OVATKO PALKANLEIKKA-
UKSET LAILLISIA? 
 
Useassa koulussa on toteutumassa 
se, mitä syksyllä pelkäsin ja 
VO:ssakin ennakoin: koulujen 
budjetteja revitään auki ja opetta-
jilta leikataan tunteja eli palkkaa. 
Koulujen rehtorit on pistetty vas-
taamaan budjetin ylityksistä ja 
vaadittu toimia niiden poistami-
seksi. Tämä johtaa suoraan opet-
tajien lompakolle. Koulun suurin 
menoerä ovat opettajien palkat, ja 
niihin voidaan vaikuttaa. 

- Sen sijaan esim. ns. sisäisten vuokrien korottumiseen ei voida (?) vaikut-
taa, vaikka saman kaupungin rahoista on kysymys.  
Toimenpiteen laillisuutta on kyselty OAJ:ä myöten, mutta suoraa kieltoa 
eli laittomaksi toteamista ei ole saatu. Työnantajalla on oikeutensa, kun 
talous mättää. – Asiaan palataan vielä. Toimenpiteisiin olisi haluttu ja tar-
vittu SIVIn / opetuslautakunnan ohjeistusta, että jonkinlaiseen tasapuoli-
suuteen päästäisiin.  
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REHTOREITA OJENNETAAN 
 
Rehtoreiden palkkaan ei ole kajottu, mutta heitä kuritetaan sanan voimalla. 
Budjetin ylityksestä on tulossa useille kirjallisia huomautuksia. Tämänkin 
toimenpiteen laillisuutta ja perusteita on pyydetty selvitettäviksi.  
 
NEUVOTTELUT JUMISSA 
 
Liekö talous vai päätösvallan delegointi suurempi syy siihen, että neuvot-
telujen eteneminen on kovin työlästä. HL-perusteet, VAKES:n TVA:t, jär-
jestelyvaraerät – jo sovituiksi katsottujakaan esityksiä ei saada toteutuk-
seen. Ja jono neuvoteltavista asioista vain kasvaa.  
 
JOTAIN HYVÄÄ LUVASSA? 
 
Toistaiseksi suurimmalla osalla opettajia säilyy työpaikka, jonkin verran 
palkkaakin, ja onhan talviloma tulossa. Ja talvikin palasi – toistaiseksi. 
Liikennevaikeuksista ja lumitöistä huolimatta katselen mieluummin valke-
aa kuin mustaa maata. Pian päästään myös esittämään luottamusmieseh-
dokkaita. Nykyisten kausi on katkolla 31.7.05. Tuumikaa asiaa; voin taata, 
että töitä riittää!! 
 
PLM-terveisin,  
Marjatta Vasara 
(p. 040 – 707 9447;  
HUOM. työasiat: 
marjatta.vasara@vantaa.fi) 
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 LUOTTAMUSMIES TIEDOTTAA  
 
Jokaisen opettajan on hyvä 
tietää, että uuden virkaehto-
sopimuksen mukaan OAJ:n 
neuvottelijat ovat neuvotel-
leet ja korkeimmat järjes-
tömme päättäjät hyväksyneet 
selvän huononnuksen opetta-
jien sairausloma-ajan korva-
uksiin. Tähän asti opettajat 
ovat saaneet saman kalente-
rivuoden aikana varsinaisen palkan 60 kalenteripäivän ajalta ja sen jälkeen 
puoleen vuoteen asti 75 % palkastaan, jonka jälkeen palkka on pienentynyt 
puoleen täydestä palkasta. Nyt opettajat saavat kahden kuukauden jälkeen 
enää 2/3 varsinaisesta palkastaan puoleen vuoteen asti ja sitten palkka puo-
littuu normaalitilanteessa. 

 
Erityisen myönteistä peruskoulun opettajien kannalta on se, että vaatimat-
tomien yleiskorotusten (1.3.2005 1.9 % ja 1.6.2006 1.4 %) lisäksi he saa-
vat koulun kehittämistyön ja yhteissuunnittelun lisäämiseen yhden viikko-
tunnin lisää 1.8.2005 alkaen.  Sopimus on määräaikainen ja voimassa 
31.7.2007 saakka. Tämä merkinnee n. 1.8 % palkankorotusta lisää. Lukio-
opettajat eivät valitettavasti saa mitään vastaavaa. On mielenkiintoista 
nähdä, miten opettajat reagoivat tällaiseen palkkakehityksen eriarvostami-
seen. 

 
C-palkkausjärjestelmässä ollaan siirtymässä jo 1.8.2005 alkaen euromää-
räiseen palkkaan. Jokaisen opettajan on tuolloin hyvä seurata omaa palk-
kaansa, ettei mitään harmillisia yllätyksiä pääse syntymään ja ne voidaan 
tarvittaessa pikaisesti korjata. 

 
Mielenkiintoisina ja ehkä hivenen opettajaa hämmentävinä uudessa TU-
PO:ssa on palkkaukseen liitetyt kertasuoritukset. 1.6.2005 maksetaan 2.1 
% kuukausipalkasta kertasuorituksena ja 1.6.2006 maksetaan 0.9 % kuu-
kausipalkasta kertasuorituksena. Nämä siis maksetaan vain yhden kerran. 
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Yleiskorotusten lisäksi tulopoliittiseen kokonaisratkaisuun sisältyy 
1.3.2005 lukien 0.6 %:n liittoerä. Tämä käytetään mm. yleissivistävien 
koulujen palkkausjärjestelmän muuttamiseen euromääräiseksi palkaksi. 
Vuoden 2006 liittoerä 0.4 % (1.6.2006) ja tasa-arvoerä 0.3 % (1.6.2006) 
käytetään mm. peruspalkan käyttöönottoon sekä työn vaativuuden arvioin-
nin ja paikallisen järjestelyvaraerän käyttöönottoon 1.8.2006 alkaen. 
 
Kari Kastu, luottamusmies 
kari.kastu@vantaa.fi, puh. 35647 
 
 

 
 HARRASTUSTOIMENSIHTEERI JÄRJESTÄÄ  
 

 
 
 
 
 
 

 
KANSALLISTEATTERISSA: 

 
Ilmoittautuminen 26.1. mennessä: 
ti 8.2. klo 19 DON JUAN, liput kaikille 14 € 

 
Ilmoittautuminen 10.2. mennessä: 
to 10.3. klo 19 ILLUUSIO, liput VOAY 16 €,  
muut 18 € 
ti 15.3. klo 19 OPERA CON SENZA, liput  
VOAY 16 €, muut 18 € 
to 17.3. klo 19 HINTA, liput VOAY 20 €,  
muut 25 € 
to 17.3. klo 19 INISMOREN LUUTNANTTI, liput 
VOAY 16 €, muut 18 € 
 

VANTAAN OPETTAJIEN 
AMMATTIYHDISTYS 
TARJOAA!!!! 
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Ilmoittautuminen 2.3. mennessä: 
la 2.4. klo 19 KESÄYÖN UNELMA, liput VOAY 20 €, muut 25 € 
ti 5.4. klo 19 KAIKKEIN TÄRKEIN, liput VOAY 16 €, muut 18 € 
ke 13.4. klo 19 NISKAVUOREN NUORI EMÄNTÄ, liput VOAY 20 €, 
muut 25 € 
la 16.4. klo 13 TUNNOTTOMUUS, liput VOAY 16 €, muut 18 € 

 
Ilmoittautuminen 21.3. mennessä: 
ke 20.4. klo 19 ROSMERSHOLM, liput VOAY 20 €, muut 25 € 
ma 25.4. klo 19 KUNINGAS LEAR, liput VOAY 20 €, muut 25 € 
pe 22.4. klo 19 PUSH UP 1-3, liput VOAY 16 €, muut 18 € 
to 4.5. klo 19 TYYNYMIES, liput VOAY 16 €, muut 18 € 
ke 11.5. klo 19 PÄIVÄLLINEN, liput VOAY 20 €, muut 25 € 
 
OOPPERASSA: 
 
Ilmoittautuminen 31.1. mennessä: 
la 5.3. klo 14 ONEGIN, liput VOAY 20 €, muut 22 € 
to 10.3. klo 19 KATJA KAPANOVA-LEOS JANACEK,  
liput VOAY 20 €, muut 22 € 
 
Ilmoittautuminen 13.2. mennessä:  
to 31.3. klo 19.30 COPPELIA (ESTONIAN KANSALLISBALETTI), 
liput VOAY 20 €, muut 22 € 
ti 29.3. klo 19 KAZE (TERO SAARINEN COMPANY),  
liput VOAY 18 €, muut 20 € 
la 2.4. klo 19 MARE JA HÄNEN POI-
KANSA (Estonian kansallisooppera), 
liput VOAY 20 €, muut 22 € 
 
Ilmoittautuminen 7.3. mennessä: 
ke 13.4. klo 19 TOSCA, liput  
VOAY 20 €, muut 22 € 
to 21.4. KLO 19 KIVI, YÖ JA MIL-
JOONA SUUDELMAA, liput VOAY 
18 €, muut 20 € 
ma 9.5. klo 19.30 TURANDOT, liput 
VOAY 20 €, muut 22 € 
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ma 23.5. klo 19 RASPUTIN, liput VOAY 20 €, muut 22 € 
ke 25.5. klo 19 TSHAIKOVSKI, liput VOAY 20 €, muut 22 € 
 
KAUPUNGINTEATTERISSA: 
 
Ilmoittautuminen 11.2. mennessä: 
pe 11.3. klo: 19 VIIMEINEN SIKARI Kaupunginteatterin suurella näyt-
tämöllä, liput kaikille 25 € 
ke 16.3. klo: 19 NE KAHDEKSAN VALITTUA, liput kaikille 16 € 
  
ILMOITTAUTUMISET YHTEYSOPETTAJAN KAUTTA 
marja-liisa.kuronen@edu.vantaa.fi tai 
marjaliisakuronen@hotmail.com tai 
marja_liisa_kuronen@hotmail.com, puh. 870 1949 tai 040-7172463 Tili-
tykset VOAY 800015-1647912. Tilityksissä on oltava näytöksen 
nimi ja erittely jäsenistä ja ulkopuolisista 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osallistu sinäkin Vantaan opettajan  
tekemiseen!  

Aineisto seuraavaa Vantaan opettajaa varten  
tulee toimittaa 16.02.2005 klo: 12 mennessä  
VOAY:n toimistolle (Talkootie 7) levykkeellä 
(pc) ja paperitulosteena tai sähköpostilla:  
annika.arstila@edu.vantaa.fi 
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